
^smu
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://vvww.i)cdreini.s.iiia.gov.br/

Processo Administrativo n° 3008001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 036/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por liem

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de
jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Infracstrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

CNPJ: 18.620.961/0001-64

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrciras.ma.güv.br



PEDRE<KAS/MA

Proc.gyoo^a:^ 1/202
FLS. ^
Rub. KO I OJ

CONSTRUÇÃO F LOCACAO
HÀT£si/i.[:c;s!:iTAUçXoE;.ací;j;o:E csvifíMtiiio:

TERESINA - PI, 6 DE OUTUBRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N» 036/2021

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA ABERTURA; 06/10/2021 AS 09:00 HORAS

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL. E PARCELADA AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE JARDINAGEM EM
GERAL. MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO DE PEDREIRAS - MA,

PROPOSTA DE PREÇO

DESCRIÇÃO/MODELO

12 Cone de sina/ização.

Enxadeco com cabo diâmetro do olho = 38 mm.
18 Produzidas em aço carbono de alta qualidade,

temperado. Pintura eletrostática a pó na cor preta.

UNO QUANT. V.UNIT

250 I RS 70,00

RS 37.50 I

V.TOTAL

RS
17,500,00

RS
2,250,00

MARCA/

FABRICANTE

PLASTCOR

Facão 22 polegadas com 63 centímetros code firme e
21 preciso, lamina em aço temperado de alta resistência

cabo ergonômico lamina crescente 4,5 a 6 cm.

UND I 40 I RS 120,00
RS

4.800,00
FAMASTIL

Foice roçadeira com cabo Ideal para corte do mato ralo,
capoeira e também para pastagens, direita: 935-10 -
2S4«120mm. Diâmetro do olho = 035 mm acabamento:

I verniz cabo redondo: 1 metro.

40 RS 55,00 2.200.00
TRAMONTINA

Mangueira FLEX com engates rosqueados e esguicho em
PVC verde 30 metro.

32 Mangueira mulüuso aviário tarja 50 metro. UND

RS 260,00 I

RS 380,00

RS
11.200,00

RS

15.200,00

PLASTMAN

PLASMAN

Óculos spectra 2000 incolor, carbogralite, 012226512.
Incolor,

RS 15,00 I RS

1.500,00
JAGUAR

Pã quadrada com cabo de madeira de 71 cm e com
38 terminação d aço carbono espedal de alta qualidade,

pintura eletrostática a pó na cor preta.

39 Peneira tipo café tamanho médio.

100 I R$ 36,80 I

100 RS 39.50 I

3,680,00

3.950,00
COMEP

Picareta cNbanca com cabo de madeira picareta forjada
40 em aço carbono. Tamanho do cabo: 90cm, dimensões

gerais: (comp. X larg. X alt.): 905 x 378 x 98 mm.
100 I R$115,00

11.500,00
TRAMONTINA

41 Pneu para carrinho de mão.

43 Pulverizador costal agrícola 20 litros PC 020.

Roda com pneu e câmara 350x8 ou 325x8 e ferragem
com tutxi para carrinho de mão.

RS 45.00

RS 310,00

RS 230,00

RS
4,500,00

R$
6.200,00

RS

11,500,00

INTERCH



pedreiras/ma
Proc.gpOgoo I /?no ) |
PI Q 7P~^ —

CONSTRUÇÃO K LOCACAO
MÍItllllLC!:-:oVlTflU'Ç*0£l.0C)lçA0C[ C5i;i?*MCNTC:

Tesoura para cerca viva com lamina de 12 polegadas e R$110,00
cabo de madeira.

VALOR TOTAL

cem mil, trezentos e oitenta reais

RS

4.400,00
TRAMONTINA

R$
100.380.00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cem mil, trezentos e oitenta reais

RS
100.380,00

•DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS A LICITAÇÃO EM PAUTA, E QUE NOS
PREÇOS PROPOSTOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O
FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÔRIO VIR A SER SUSPENSA, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA
AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO,

•DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR 0(S) PRODUTO(S) OBJETO(S)
DO CERTAME NOS TERMOS E PRAZOS EMITIDOS NO EDITAL.

•DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

•DECLARA SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4,° DA
LEI N.° 10.520, DE 17/07/2002..

•DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V 00 ART. 27 DA LEI N° 8.656, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N®
9 854 DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU
INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APREN DIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

•DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEOITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO,
ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

Validade da Proposta: 90(Noventa) dias

Local de Entrega: Conforme edital

Prazo de Entrega: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Procedência: Nacional/ Importado

n CDCC Al \/PÇ nC Assinado de forma digitalL.LtKt:5 ALVt:) UC porCLERES ALVES DE
SOUSA:00757781 SOUSA:00757781306

Dados:2021.10.0808:56:10

306 .03'00'


